[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 421 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade na Avenida João Batista Pifer, no Bairro São Cristovão

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é uma reivindicação dos moradores e pedestres devido às condições que a Avenida proporciona. Ressalta-se ainda que ali funcionam o Instituto Federal e o Aeroporto, tendo um grande fluxo de veículos

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR